
                                                                  
 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГАГАРИНСКОЕ 
5 СОЗЫВ 

___________________________________________________________________________________________ 
Проект Решения вносит глава Местной администрации Трусников М.В. 

 
РЕШЕНИЕ 

               _____________                                                                       _________ 
Санкт-Петербург 

 
Об исполнении  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа Гагаринское за 2014год 
 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Гагаринское в соответствии со статьями 264.5 и 264.6 
Бюджетного кодекса Российской Федерации     

РЕШИЛ: 
1. Утвердить отчёт об исполнении  бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское за 2014 год согласно 
Приложению № 1 к настоящему Решению: 
    - по доходам в сумме  90681,6 тысяч рублей; 
    - по расходам в сумме 91116,1 тысяч рублей; 
    - по дефициту в сумме  434,5 тысяч рублей. 
2. Утвердить показатели: 
- доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское за 2014 год по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно Приложению № 2 к настоящему Решению; 
- доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское за 2014 год по кодам видов доходов, подвидов 
доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
доходам бюджета, согласно Приложению № 3 к настоящему Решению; 
- расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское за 2014год по ведомственной структуре расходов 
бюджета согласно Приложению № 4 к настоящему Решению; 
- расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское за 2014 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов  согласно Приложению № 5 к настоящему Решению; 
- источников финансирования дефицита бюджета  внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское за 2014 год по кодам 
классификации источников финансирования  дефицитов бюджетов согласно Приложению 
№ 6 к настоящему Решению; 
- источников  финансирования дефицита бюджета  внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское за 2014 год по  кодам 
групп, подгрупп, статей, видов источников, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к  источникам финансирования дефицитов 
бюджетов  согласно Приложению № 7 к настоящему Решению. 
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после даты его официального 
опубликования. 
 
Глава муниципального образования                                                          Г.Ф. Трифонова 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

Наименование показателя Код 
стро- 
ки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 
в том числе: 

010 X 92366 100,00 90 681 586,28 1 684 513,72 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 83136 100,00 82 640 036,97 496 063,03 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 59227 700,00 51 714 469,68 7 513 230,32 

Налог, взимаемый в связи с применением упрошенной системы 
налогообложения 

010 000 1 05 01000 00 0000 110 27805 700,00 24 218 451,13 3 587 248,87 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 

010 000 1 05 01010 01 0000 110 20205 700,00 17 332 116,02 2 873 583,98 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

010 000 1 05 01011 01 0000 110 20 195 700,00 17 340 068,12 2 855 631,88 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

010 000 1 05 01012 01 0000 110 10 000,00 -7 952,10 17 952,10 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

010 000 1 05 01020 01 0000 110 4 800 000,00 5 045 183,49 -245 183,49 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

010 000 1 05 01021 01 0000 110 4 790 000,00 5 063 796,46 -273 796,46 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

010 000 1 05 01022 01 0000 110 10 000,00 -18 612,97 28 612,97 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации 

010 000 1 05 01050 01 0000 110 2 800 000,00 1 841 151,62 958 848.38 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 000 1 05 02000 02 0000 110 30822 000,00 26 649 268,39 4 172 731,61 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 000 1 05 02010 02 0000 110 30 772 000,00 26 629 734.28 4 142 265,72 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

010 000 1 05 02020 02 0000 110 50 000,00 19 534,11 30 465,89 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 

010 000 1 05 04000 02 0000 110 600 000,00 846 750,16 -246 750,16 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 

010 000 1 05 04030 02 0000 110 600 000,00 846 750,16 -246 750,16 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 16662 000,00 22 404 779,98 -5742779,98 

Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 16662 000,00 22 404 779,98 -5742779,98 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 

010 000 1 06 01010 03 0000 110 16 662 000,00 22 404 779,98 -5742 779,98 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ II ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

010 000 1 09 00000 00 0000 000  923,60  

Налоги на имущество 010 000 1 09 04000 00 0000 110  923,60  

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 010 000 1 09 04040 01 0000 110  923,60  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) II 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

010 000 1 13 00000 00 0000 000 5 639 000,00 5 580 320,00 58 680,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130 5 639 000,00 5 580 320,00 58 680,00 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02990 00 0000 130 5 639 000,00 5 580 320,00 58 680,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 

010 000 1 13 02993 03 0000 130 5 639 000,00 5 580 320,00 58  680,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 1 607 400,00 2 939 543,71 -1 332 143,71 

 

Приложение № 1 
к Решению Муниципального совета 

МО МО Гагаринское от _______________     № ____ 
         "Об исполнении бюджета МО МО Гагаринское за 2014 год" 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
                на 1 января 2015 г. 

Наименование финансового органа: Местная администрация внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа 
Гагаринское 
Наименование публично-правового образования: 
Бюджет муниципального образования 
Периодичность: месячная 
Единица измерения: руб. 

КОДЫ 
0503117 
01/01/15 

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО 

Глава по БК 

1. Доходы бюджета по ОКТМО 40374000 
383 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Наименование показателя Код 
стро- 
ки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 

010 000 1 16 06000 01 0000 140 374 000,00 733 291,02 -359 291,02 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

010 000 1 16 90000 00 0000 140 1 233 400,00 2 206 252,69 -972 852,69 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 

010 000 1 16 90030 03 0000 140 1 233 400,00 2 206 252,69 -972 852,69 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 9 230 000,00 8 041 549,31 1 188 450,69 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 2 02 00000 00 0000 000 9 230 000,00 8 041 549,31 1 188 450,69 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

010 000 2 02 03000 00 0000 151 9 230 000,00 8 041 549,31 1 188 450,69 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

010 000 2 02 03024 00 0000 151 3 020 100,00 2 711 459,27 308 640,73 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

010 000 2 02 03024 03 0000 151 3 020 100,00 2 711 459,27 308 640.73 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

010 000 2 02 03027 00 0000 151 6 209 900,00 5 330 090,04 879 809,96 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

010 000 2 02 03027 03 0000 151 6 209 900,00 5 330 090,04 879 809.96 

2. Расходы бюджета 



Наименование показателя Код 
стро
- 
ки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 92 366 100,00 91 116 119,01 1 249 980.99 

в том числе:      

Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000 000 000 28 655 600,00 28 631 321,95 24 278.05 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 0000000 000 000 993 800,00 993 799.93 0,07 

Заработная плата 200 000 0102 0000000 000 211 834 000,00 834 000,00  

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0000000 000 213 159 800,00 159 799.93 0,07 

Глава муниципального образования 200 000 0102 0020100 000 000 993 800,00 993 799.93 0,07 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

200 000 0102 0020100 121 000 993 800,00 993 799.93 0,07 

Заработная плата 200 000 0102 0020100 121 211 834 000,00 834 000,00  

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0020100 121 213 159 800,00 159 799.93 0,07 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

200 000 0103 0000000 000 000 5 827 400,00 5 806 049.69 21 350.31 

Заработная плата 200 000 0103 0000000 000 211 2 958 200,00 2 958 130.41 69.59 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0103 0000000 000 213 850 500,00 849 920,08 579,92 

Услуги связи 200 000 0103 0000000 000 221 88 800,00 88 710,54 89.46 

Транспортные услуги 200 000 0103 0000000 000 222 1 700,00 1 623,00 77,00 

Коммунальные услуги 200 000 0103 0000000 000 223 80 900,00 80 805,05 94.95 

Арендная плата за пользование имуществом 200 000 0103 0000000 000 224 234 900,00 234 850.46 49.54 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0103 0000000 000 225 112 800,00 107 328,84 5 471,16 

Прочие работы, услуги 200 000 0103 0000000 000 226 1 093 700,00 1 087 159.99 6 540,01 

Прочие расходы 200 000 0103 0000000 000 290 27 200,00 27 068,73 131,27 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0103 0000000 000 310 88 800,00 88 785,00 15.00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0103 0000000 000 340 289 900,00 281 667.59 8 232,41 

Депутаты, осуществляющие свою 
деятельность на постоянной основе 

200 000 0103 0020301 000 000 913 500.00 912 936,38 563,62 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

200 000 0103 0020301 121 000 913 500.00 912 936,38 563,62 

Заработная плата 200 000 0103 0020301 121 211 700 000,00 700 000,00  

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0103 0020301 121 213 213 500.00 212 936,38 563,62 

Компенсация депутатам 200 000 0103 0020302 000 000 184 100,00 183 626.45 473,55 

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 

200 000 0103 0020302 123 000 184 100,00 183 626.45 473,55 

Прочие работы, услуги 200 000 0103 0020302 123 226 184 100,00 183 626.45 473,55 

Аппарат представительного органа 
муниципального образования 

200 000 0103 0020400 000 000 4 729 800,00 4 709 486.86 20 313,14 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

200 000 0103 0020400 121 000 2 895 200,00 2 895 114.11 85.89 

Заработная плата 200 000 0103 0020400 121 211 2 258 200,00 2 258 130.41 69.59 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0103 0020400 121 213 637 000,00 636 983,70 16.30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0103 0020400 244 000 1 807 400,00 1 787 304.02 20 095,98 

Услуги связи 

200 

000 0103 0020400 244 221 88 800,00 88 710,54 89.46 

Транспортные услуги 200 000 0103 0020400 244 222 1 700,00 1 623,00 77,00 

Коммунальные услуги 200 000 0103 0020400 244 223 80 900,00 80 805,05 94.95 

Арендная плата за пользование имуществом 200 000 0103 0020400 244 224 234 900,00 234 850.46 49,54 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0103 0020400 244 225 112 800,00 107 328,84 5 471,16 



Наименование показателя Код 
стро- 
ки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 
2 

3 4 5 6 

Прочие работы, услуги 
200 

000 0103 0020400 244 226 909 600.00 903 533,54 6 066,46 

Увеличение стоимости основных средств 
200 

000 0103 0020400 244 310 88 800,00 88 785,00 15.00 

Увеличение стоимости материальных запасов 
200 

000 0103 0020400 244 340 289 900,00 281 667.59 8 232,41 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 

000 0103 0020400 851 000 27 100,00 27 033,84 66.16 

Прочие расходы 
200 

000 0103 0020400 851 290 27 100,00 27 033,84 66.16 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 200 

000 0103 0020400 852 000 100,00 34.89 65.11 

Прочие расходы 
200 

000 0103 0020400 852 290 100,00 34.89 65.11 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

200 
000 0104 0000000 000 000 14 026 400,00 14 023 522,33 2 877,67 

Заработная плата 
200 

000 0104 0000000 000 211 9 174 000,00 9 173 948.60 51.40 

Начисления на выплаты по оплате труда 
200 

000 0104 0000000 000 213 2 742 000,00 2 739 991.93 2 008.07 

Услуги связи 
200 

000 0104 0000000 000 221 149 700.00 149 625,63 74.37 

Транспортные услуги 
200 

000 0104 0000000 000 222 9 900,00 9 831,00 69,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 
200 

000 0104 0000000 000 225 513 700.00 513 658.36 41.64 

Прочие работы, услуги 
200 

000 0104 0000000 000 226 577 000,00 576 942.70 57.30 

Прочие расходы 
200 

000 0104 0000000 000 290 331 700,00 331 434.21 265,79 

Увеличение стоимости основных средств 
200 

000 0104 0000000 000 310 112 100.00 112 058.32 41,68 

Увеличение стоимости материальных запасов 
200 

000 0104 0000000 000 340 416 300,00 416 031.58 268,42 

Глава местной администрации 
200 

000 0104 0020500 000 000 1 004 000,00 1 001 940.53 2 059,47 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

200 
000 0104 0020500 121 000 1 004 000,00 1 001 940.53 2 059,47 

Заработная плата 
200 

000 0104 0020500 121 211 793 000,00 792 948.60 51.40 

Начисления на выплаты по оплате труда 
200 

000 0104 0020500 121 213 211 000,00 208 991.93 2 008.07 

Содержание и обеспечение деятельности 
Местной администрации по решению 
вопросов местного значения 

200 
000 0104 0020601 000 000 13 017 100,00 13 016 281,80 818,20 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

200 
000 0104 0020601 121 000 10 912 000,00 10 912 000,00 

 

Заработная плата 
200 

000 0104 0020601 121 211 8 381 000,00 8 381 000,00 
 

Начисления на выплаты по оплате труда 
200 

000 0104 0020601 121 213 2 531 000,00 2 531 000,00 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0104 0020601 244 000 1 773 400,00 1 772 847.59 552,41 

Услуги связи 
200 

000 0104 0020601 244 221 149 700.00 149 625,63 74.37 

Транспортные услуги 
200 

000 0104 0020601 244 222 9 900,00 9 831,00 69,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 
200 

000 0104 0020601 244 225 513 700.00 513 658.36 41.64 

Прочие работы, услуги 
200 

000 0104 0020601 244 226 577 000,00 576 942.70 57.30 

Увеличение стоимости основных средств 
200 

000 0104 0020601 244 310 112 100.00 112 058.32 41,68 

Увеличение стоимости материальных запасов 
200 

000 0104 0020601 244 340 411 000,00 410 731,58 268,42 

Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглашений по возм-ию вреда, причиненного 
в рез-те незаконных действий (бездействия) 
органов гос. власти (гос. органов), органов 
местного самоупр-ия либо должн-ых лиц этих 
органов, а также в рез-те деят-ти каз-ых уч 

200 
000 0104 0020601 831 000 49 400,00 49 310,40 89.60 

Прочие расходы 
200 

000 0104 0020601 831 290 49 400,00 49 310,40 89.60 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 

000 0104 0020601 851 000 282 100,00 282 001,44 98.56 

Прочие расходы 
200 

000 0104 0020601 851 290 282 100,00 282 001,44 98.56 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 200 

000 0104 0020601 852 000 200,00 122.37 77.63 

Прочие расходы 
200 

000 0104 0020601 852 290 200,00 122.37 77.63 

 
 
 
 
 



Наименование показателя Код 
стро- 
ки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Определение должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и 
составление протоколов об 
административных правонарушениях 

200 000 0104 0028001 000 000 5 300,00 5 300,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 0028001 244 000 5 300,00 5 300,00  

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 0028001 244 340 5 300,00 5 300,00  

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

200 000 0107 0000000 000 000 7 131 000,00 7 131 000,00  

Прочие расходы 200 000 0107 0000000 000 290 7 131 000,00 7 131 000,00  

Обеспечение проведение выборов и 
референдумов 

200 000 0107 0200100 000 000 7 131 000,00 7 131 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0107 0200100 244 000 7 131 000,00 7 131 000,00  

Прочие расходы 200 000 0107 0200100 244 290 7 131 000,00 7 131 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000 000 000 677 000,00 676 950,00 50,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0113 0000000 000 226 210 000,00 209 950,00 50,00 

Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и 
муниципальных организаций 

200 000 0113 0000000 000 242 395 000,00 395 000,00  

Прочие расходы 200 000 0113 0000000 000 290 72 000,00 72 000,00  

Оплата работ и услуг 200 000 0113 0900100 000 000 26 200,00 26 150,00 50,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 0900100 244 000 26 200,00 26 150,00 50,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0113 0900100 244 226 26 200,00 26 150,00 50,00 

Формирование и размещение 
муниципального заказа 

200 000 0113 0920100 000 000 395 000,00 395 000,00  

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

200 000 0113 0920100 630 000 395 000,00 395 000,00  

Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и 
муниципальных организаций 

200 000 0113 0920100 630 242 395 000,00 395 000,00  

Уплата членских взносов 200 000 0113 0920200 000 000 99 800,00 99 800,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 0920200 244 000 99 800,00 99 800,00  

Прочие работы, услуги 200 000 0113 0920200 244 226 99 800,00 99 800,00  

Организация информирования, 
консультирования и содействия жителям 
муниципального образования по вопросам 
создания товариществ собственников жилья 

200 000 0113 0920500 000 000 72 000,00 72 000,00  

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 0113 0920500 852 000 72 000,00 72 000,00  

Прочие расходы 200 000 0113 0920500 852 290 72 000,00 72 000,00  

Организация информирования, 
консультирования и содействия жителям 
муниципального образования по вопросам 
создания товариществ собственников жилья, 
формирования земельных участков, на 
которых расположены многоквартирные дома 

200 000 0113 0920600 000 000 84 000,00 84 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 0920600 244 000 84 000,00 84 000,00  

Прочие работы, услуги 200 000 0113 0920600 244 226 84 000,00 84 000,00  

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

200 000 0300 0000000 000 000 356 700,00 356 491.26 208,74 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

200 000 0309 0000000 000 000 356 700,00 356 491.26 208,74 

Коммунальные услуги 200 000 0309 0000000 000 223 27 400,00 27 323,40 76.60 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0309 0000000 000 225 37 900,00 37 897,36 2.64 

Прочие работы, услуги 200 000 0309 0000000 000 226 102 400.00 102 315,50 84,50 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0309 0000000 000 310 108 400.00 108 355,00 45.00 



Наименование показателя Код 
стро- 
ки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненн
ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 0000000 000 340 80 600,00 80 600,00 
 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 

200 000 0309 7950100 000 000 356 700,00 356 491.26 208,74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0309 7950100 244 000 356 700,00 356 491.26 208,74 

Коммунальные услуги 200 000 0309 7950100 244 223 27 400,00 27 323,40 76.60 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0309 7950100 244 225 37 900,00 37 897,36 2.64 

Прочие работы, услуги 200 000 0309 7950100 244 226 102 400.00 102 315,50 84,50 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0309 7950100 244 310 108 400.00 108 355,00 45.00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 7950100 244 340 80 600,00 80 600,00 
 

Национальная экономика 200 000 0400 0000000 000 000 606 900.00 606 860,00 40,00 

Общеэкономические вопросы 200 000 0401 0000000 000 000 391 400.00 391 400,00 
 

Прочие работы, услуги 200 000 0401 0000000 000 226 391 400.00 391 400,00 
 

Общеэкономические вопросы 200 000 0401 5100200 000 000 391 400.00 391 400,00 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0401 5100200 244 000 391 400.00 391 400,00 
 

Прочие работы, услуги 200 000 0401 5100200 244 226 391 400.00 391 400,00 
 

Связь и информатика 200 000 0410 0000000 000 000 215 500.00 215 460,00 40,00 

Услуги связи 200 000 0410 0000000 000 221 23 800,00 23 760,00 40,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0410 0000000 000 226 191 700.00 191 700,00 
 

Информационные технологии 200 000 0410 3300100 000 000 215 500.00 215 460,00 40,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0410 3300100 244 000 215 500.00 215 460,00 40,00 

Услуги связи 200 000 0410 3300100 244 221 23 800,00 23 760,00 40,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0410 3300100 244 226 191 700.00 191 700,00 
 

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000 000 000 42 600 000,00 42 598 243,41 1 756,59 

Благоустройство 200 000 0503 0000000 000 000 42 600 000,00 42 598 243,41 1 756,59 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 0000000 000 225 1 291 000,00 1 290 926.88 73.12 

Прочие работы, услуги 200 000 0503 0000000 000 226 32 088 500,00 32 086 866,29 1 633,71 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 0000000 000 310 9 008 600,00 9 008 585,24 14.76 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0503 0000000 000 340 211 900.00 211 865,00 35,00 

Благоустройство 200 000 0503 0920800 000 000 1 512 800,00 1 512 723.42 76.58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0920800 244 000 1 512 800,00 1 512 723.42 76.58 

Прочие работы, услуги 200 000 0503 0920800 244 226 1 512 800,00 1 512 723.42 76.58 

Муниципальные программы муниципального 
образования 

200 000 0503 7950200 000 000 41 087 200,00 41 085 519,99 1 680,01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 7950200 244 000 41 087 200,00 41 085 519,99 1 680,01 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 7950200 244 225 1 291 000,00 1 290 926.S8 73.12 

Прочие работы, услуги 200 000 0503 7950200 244 226 30 575 700,00 30 574 142,87 1 557,13 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 7950200 244 310 9 008 600,00 9 008 585,24 14.76 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0503 7950200 244 340 211 900.00 211 865,00 35,00 

Образование 200 000 0700 0000000 000 000 2 211 700,00 2 211 442.48 257,52 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 

200 000 0705 0000000 000 000 33 700,00 33 640,00 60,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0705 0000000 000 226 33 700,00 33 640,00 60,00 

Профессиональная подготовка 200 000 0705 4280200 000 000 33 700,00 33 640,00 60,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0705 4280200 244 000 33 700,00 33 640,00 60,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0705 4280200 244 226 33 700,00 33 640,00 60,00 

 



Наименование показателя Код 
стро- 
ки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 0000000 000 000 2 178 000,00 2 177 802.48 197,52 

Прочие работы, услуги 200 000 0707 0000000 000 226 2 037 000,00 2 036 918.48 81.52 

Прочие расходы 200 000 0707 0000000 000 290 21 000,00 20 884,00 116,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0707 0000000 000 340 120 000,00 120 000,00  

Молодежная политика 200 000 0707 4310400 000 000 245 000,00 245 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0707 4310400 244 000 245 000,00 245 000,00  

Прочие работы, услуги 200 000 0707 4310400 244 226 225 000,00 225 000,00  

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0707 4310400 244 340 20 000,00 20 000,00  

Участие в реализации по профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
образования 

200 000 0707 4310500 000 000 276 000,00 276 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0707 4310500 244 000 276 000,00 276 000,00  

Прочие работы, услуги 200 000 0707 4310500 244 226 276 000,00 276 000,00  

Участие в реализации мероприятий по 
наркомании на территории муниципального 
образования 

200 000 0707 4310600 000 000 306 000,00 305 961,58 38.42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0707 4310600 244 000 306 000,00 305 961,58 38.42 

Прочие работы, услуги 200 000 0707 4310600 244 226 286 000,00 285 961,58 38.42 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0707 4310600 244 340 20 000,00 20 000,00  

Муниципальные программы  военно-
патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования 

200 000 0707 7950400 000 000 13S 000,00 137 840,90 159,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0707 7950400 244 000 13S 000,00 137 840,90 159,10 

Прочие работы, услуги 200 000 0707 7950400 244 226 117 000,00 116 956,90 43.10 

Прочие расходы 200 000 0707 7950400 244 290 21 000,00 20 884,00 116,00 

Муниципальная программа 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское 
«Активная молодежь» на 2013-2014 годы 

200 000 0707 7950500 000 000 1 213 000,00 1 213 000,00  

Активная молодежь 200 000 0707 7950500 000 000 1 213 000,00 1 213 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0707 7950500 244 000 1 133 000,00 1 133 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0707 7950500 244 000 80 000,00 80 000,00  

Прочие работы, услуги 200 000 0707 7950500 244 226 1 133 000,00 1 133 000,00  

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0707 7950500 244 340 80 000,00 80 000,00  

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000 000 000 4 698 000,00 4 697 561,00 439,00 

Культура 200 000 0801 0000000 000 000 4 698 000,00 4 697 561,00 439,00 

Транспортные услуги 200 000 0801 0000000 000 222 58 000,00 58 000,00  

Прочие работы, услуги 200 000 0801 0000000 000 226 3 894 700,00 3 894 371,00 329,00 

Прочие расходы 200 000 0801 0000000 000 290 721 500.00 721 440,00 60,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0801 0000000 000 340 23 800,00 23 750,00 50,00 

Муниципальные программы 200 000 0801 7950600 000 000 4 698 000,00 4 697 561,00 439,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 7950600 244 000 4 698 000,00 4 697 561,00 439,00 

Транспортные услуги 200 000 0801 7950600 244 222 58 000,00 58 000,00  

Прочие работы, услуги 200 000 0801 7950600 244 226 3 894 700,00 3 894 371,00 329,00 

Прочие расходы 200 000 0801 7950600 244 290 721 500.00 721 440,00 60,00 



Наименование показателя Код 
стро- 
ки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0801 7950600 244 340 23 800,00 23 750,00 50,00 

Социальная политика 200 000 1000 0000000 000 000 9 601 900,00 8 413 449.31 1 188 450,69 

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000 000 000 377 200,00 377 200,00 
 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государственного 
управления 

200 000 1003 0000000 000 263 377 200,00 377 200,00 
 

Мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов на территории 
МО МО Гагаринское 

200 000 1003 5050100 000 000 377 200,00 377 200,00 
 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1003 5050100 312 000 377 200,00 377 200,00 
 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государственного 
управления 

200 000 1003 5050100 312 263 377 200,00 377 200,00 
 

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000 000 000 9 224 700,00 8 036 249.31 1 188 450,69 

Заработная плата 200 000 1004 0000000 000 211 2 168 000,00 1 970 123.74 197 876.26 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1004 0000000 000 213 655 000,00 584 105.49 70 894.51 

Услуги связи 200 000 1004 0000000 000 221 39 500,00 30 767,55 8 732,45 

Транспортные услуги 200 000 1004 0000000 000 222 30 000,00 27 594,00 2 406,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 1004 0000000 000 225 15 000,00 
 

15 000,00 

Прочие работы, услуги 200 000 1004 0000000 000 226 1 797 900,00 1 321 442.92 476 457.08 

Пособия по социальной помощи населению 200 000 1004 0000000 000 262 4 458 800,00 4 049 322.00 409 478.00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 1004 0000000 000 340 60 500,00 52 893,61 7 606,39 

Субвенции по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 

200 000 1004 0028002 000 000 3 014 800,00 2 706 159.27 308 640.73 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

200 000 1004 0028002 121 000 2 823 000,00 2 554 229.23 268 770.77 

Заработная плата 200 000 1004 0028002 121 211 2 168 000,00 1 970 123.74 197 876.26 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1004 0028002 121 213 655 000,00 584 105.49 70 894.51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 1004 0028002 244 000 191 800,00 151 930,04 39 869.96 

Услуги связи 200 000 1004 0028002 244 221 39 500,00 30 767,55 8 732,45 

Транспортные услуги 200 000 1004 0028002 244 222 30 000,00 27 594,00 2 406,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 1004 0028002 244 225 15 000,00 
 

15 000,00 

Прочие работы, услуги 200 000 1004 0028002 244 226 46 800,00 40 674,88 6 125,12 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 1004 0028002 244 340 60 500,00 52 893,61 7 606,39 

Субвенции на вознаграждение 
причитающемуся приемному родителю 

200 000 1004 5118003 000 000 4 458 800,00 4 049 322.00 409 478.00 

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 

200 000 1004 5118003 313 000 4 458 800,00 4 049 322.00 409 478.00 

Пособия по социальной помощи населению 200 000 1004 5118003 313 262 4 458 800,00 4 049 322.00 409 478.00 

Субвенции причитающемуся приемному 
родителю 

200 000 1004 5118004 000 000 1 751 100,00 1 280 768.04 470 331,96 

Иные выплаты населению 200 000 1004 5118004 360 000 1 751 100,00 1 280 768.04 470 331,96 

Прочие работы, услуги 200 000 1004 5118004 360 226 1 751 100,00 1 280 768.04 470 331,96 

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000 000 000 496 000,00 496 000,00 
 

Физическая культура 200 000 1101 0000000 000 000 496 000,00 496 000,00 
 

Прочие работы, услуги 200 000 1101 0000000 000 226 496 000,00 496 000,00 
 

Физическая культура 200 000 1101 7950700 000 000 496 000,00 496 000,00 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 1101 7950700 244 000 496 000,00 496 000,00 
 

Прочие работы, услуги 200 000 1101 7950700 244 226 496 000,00 496 000,00 
 

Средства массовой информации 200 000 1200 0000000 000 000 3 139 300,00 3 104 749.60 34 550,40 

Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000 000 000 3 139 300,00 3 104 749.60 34 550,40 

Прочие работы, услуги 200 000 1202 0000000 000 226 3 139 300,00 3 104 749.60 34 550,40 

 
 



Наименование показателя Код 
стро- 
ки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Периодическая печать 200 000 1202 4570100 000 000 2 712 300,00 2 677 799.60 34 500,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 1202 4570100 244 000 2 712 300,00 2 677 799.60 34 500,40 

Прочие работы, услуги 200 000 1202 4570100 244 226 2 712 300,00 2 677 799.60 34 500,40 

Опубликование 200 000 1202 4570200 000 000 427 000,00 426 950,00 50,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 1202 4570200 244 000 427 000,00 426 950,00 50,00 

Прочие работы, услуги 200 000 1202 4570200 244 226 427 000,00 426 950,00 50,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 

450 X 0,00 -434 532,73  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Источники финансирования дефицита бюджета 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Наименование показателя Код 
стро- 
ки 

Код источника финанси- 
рования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 X  434 532,73  

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

700 833 01 05 00 00 00 0000 000  434 532,73  

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -92 366 100,00 -91 632 063,15 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -92 366 100,00 -91 632 063,15 X 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -92 366 100,00 -91 632 063,15 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга, 

710 000 01 05 02 01 03 0000 510 -92 366 100,00 -91 632 063,15 X 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 92 366 100,00 92 066 595,88 X 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 92 366 100,00 92 066 595,88 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 92 366 100,00 92 066 595,88 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

720 000 01 05 02 01 03 0000 610 92 366 100,00 92 066 595,88 X 

Глава муниципального образования                                                                  Г.Ф. Трифонова 



 
Приложение № 2 

                                                                                                                                                  к Проекту Решения 
Муниципального совета 

                                                                                                                                        МО МО Гагаринское   от ________ № 
___ 

                                                                                                     «Об исполнении бюджета МО МО Гагаринское за 2014 год» 
 
 

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское за  2014 год  

по кодам классификации доходов бюджетов 
 

Код бюджетной 
классификации  

Российской Федерации 

 
Наименование дохода 

Исполнено, 
тыс. руб. 

182 0 00 00000 00 0000 000 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ  

76212,3 
 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 

17340,1 

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 

-8,0 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов 

5064,0 

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

-18,6 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

1841,2 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

26629,7 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 

19,5 

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

22404,8 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт 

733,3 

806 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ 

2040,0 

806 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

2040,0 

807 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

42,0 

807 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

42,0 

856 0 00 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКОВСКОГО РАЙОНА  
 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

124,3 

856 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга     

124,3 



Код бюджетной 
классификации  

Российской Федерации 

 
Наименование дохода 

Исполнено, 
тыс. руб. 

867 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 5580,3 

867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга  

5580,3 

945 0 00 00000 00 0000 000 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ГАГАРИНСКОЕ 

8041,6 

945 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на  выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству  

2706,2 

945 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на  выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

5,3 

945 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 

4049,3 

945 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

1280,8 

ИТОГО ДОХОДОВ  
89834,2 

 
 

Глава муниципального образования                                                     Г.Ф. Трифонова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
         Приложение № 3 

                                                                                                                                                  к Проекту Решению Муниципального 
совета   

                                                                                                                                      МО МО Гагаринское   от  ________  № ___ 
                                                                                                        «Об исполнении бюджета МО МО Гагаринское за 2014 год» 

                                                                                                                                 
Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 

 Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское за 2014 год по 
кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета                                                                               
 
                                                                                                                 

Код видов доходов, 
подвидов доходов,  

КОСГУ 
Наименование  дохода 

 
Утверждено, 

тыс.руб. 

 
Исполнено, 

тыс.руб. 
1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
83136,1 82 640, 0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 59227,7 51 714,5 

1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 

27805,7 24 218,5 

1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 

20205,7 17 332,1 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 

20 195,7 17 340,1 

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 

10 ,0 --8,0 

1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов 

4 800,0 5 045,2 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов 

4 790, 0 5 063,8 

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

10 ,0 -18, 6 

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

2 800,0 1 841,2 

1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

30822,0 26 649,3 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

30 772,0 26 629,8 

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011) 

50 ,0 19, 5 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 

600,0 846,8 

1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 

600,0 846,8 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 

16662,0 22 404,8 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 16662,0 22 404,8 

1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
 

16 662,0 22 404,8 

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 
 

 0,9 

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество  0,9 

1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 
дарения 
 

 0,9 



Код видов доходов, 
подвидов доходов,  

КОСГУ 
Наименование  дохода 

 
Утверждено, 

тыс.руб. 

 
Исполнено, 

тыс.руб. 
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)  И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
5 639,0 5 580,3 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от  компенсации затрат государства 5 639,0 5 580,3 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат государства 5 639,0 5 580,3 

1 13 02993 03 0000 130 
 
 
 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

5 639,0 5 580,3 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 607,4 2 939,5 

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт 

374,0 733,3 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 

1 233,4 2 206,3 

1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

1 233,4 2 206,3 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 230,0 8 041,6 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

9 230,0 8 041,6 

2 02 03000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 
 

9 230,0 8 041,6 

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

3 020,1 2 711,5 

2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

3 020,1 2 711,5 

2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на  выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

3020,1 5 330,1 

2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на  выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях 
 

5,3 5 330,1 

2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

6209,9 5330,1 

2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

6209,9 5330,1 

2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 

4458,8 4049,3 

2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

1751,1 1280,8 

 
ИТОГО ДОХОДОВ 

 
92366,1 90681,6 

 
 
Глава муниципального образования                                                                 Г.Ф. Трифонова 
 
 
 



Приложение № 4  
                                                                                                                                                                     к Проекту Решению 

Муниципального совета   
                                                                                                                                  МО МО Гагаринское   от ________  № ___ 

                                                                                                                «Об исполнении бюджета МО МО Гагаринское за 2014 год» 
 
                                   Расходы бюджета внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское за 2014 год 
по ведомственной структуре расходов бюджета    

                                                                                                                                           ( тыс.руб.)      
 

п/п Наименование Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 

Утверждено 
тыс. руб. 

 
Исполнено 

тыс.руб. 

1 
Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское  (920) 

    
6821,2 

 
6799,8 

1.1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0100   6821,2 6799,8 

1.1.1 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102   993,8 993,8 

1.1.1.1 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

0102 0020000  993,8 993,8 

1.1.1.1.1 
Глава муниципального образования 

0102 0020100  993,8 993,8 

1.1.1.1.1.1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями 

0102 0020100 100 993,8 993,8 

1.1.1.1.1.1.1 
Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 

0102 0020100 120 993,8 993,8 

1.1.1.1.1.1.1.1 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 

0102 0020100 121 993,8 993,8 

1.1.2 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

0103   5827,4 5806,0 

1.1.2.1 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

0103 0020000  5827,4 5806,0 

1.1.2.1.1 
Депутаты представительного органа муниципального 
образования 

0103 0020300  1097,6 1096,5 

1.1.2.1.1.1 
Депутаты, осуществляющие свою деятельность на 
постоянной основе 

0103 0020301  913,5 912,9 

1.1.2.1.1.1.1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями 

0103 0020301 100 913,5 912,9 

1.1.2.1.1.1.1.1 
Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 

0103 0020301 120 913,5 912,9 

1.1.2.1.1.1.1.1.1 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 

0103 0020301 121 913,5 912,9 

1.1.2.1.2 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 

0103 0020302  184,1 183,6 

1.1.2.2.1.1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

0103 0020302 300 184,1 183,6 

1.1.2.2.1.1.1 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

0103 0020302 320 184,1 183,6 



 
п/п Наименование 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 

Утверждено 
тыс. руб. 

 
Исполнено 

тыс.руб. 
1.1.2.2.1.1.1.1 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 

0103 0020302 321 184,1 183,6 

1.1.2.3.1 
Аппарат представительного органа муниципального 
образования 

0103 0020400  4729,8 4709,5 

1.1.2.3.1.1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями 

0103 0020400 100 2895,2 2895,1 

1.1.2.3.1.1.1 
Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 

0103 0020400 120 2895,2 2895,1 

1.1.2.3.1.1.1.1 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 

0103 0020400 121 2895,2 2895,1 

1.1.2.3.1.2 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

0103 0020400 200 1807,4 1787,3 

1.1.2.3.1.2.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0103 0020400 240 1807,4 1787,3 

1.1.2.3.1.2.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0103 0020400 244 1807,4 1787,3 

1.1.2.3.1.3 
Иные бюджетные ассигнования 

0103 0020400 800 27,2 27,1 

1.1.2.3.1.3.1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

0103 0020400 850 27,2 27,1 

1.1.2.3.1.3.1.1 
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

0103 0020400 851 27,1 27 

1.1.2.3.1.3.1.2 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 
 

0103 0020400 852 0,1 0,1 

 
2 Местная администрация внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское  (945) 

   

78413,9 77185,3 

2.1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0100   14703,4 14700,5 

2.1.1 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104   14026,4 14023,5 

2.1.1.1 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

0104 0020000  14026,4 14023,5 

2.1.1.1.1 
Глава местной администрации 

0104 0020500  1004,0 1001,9 

2.1.1.1.1.1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями 

0104 0020500 100 1004,0 1001,9 

2.1.1.1.1.1.1 
Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 

0104 0020500 120 1004,0 1001,9 

2.1.1.1.1.1.1 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 

0104 0020500 121 1004,0 1001,9 

2.1.1.1.2 
Местная администрация 

0104 0020600  13022,4 13021,6 

2.1.1.1.2 
Содержание и обеспечение деятельности Местной 
администрации по решению вопросов местного значения 

0104 0020601  13017,1 13016,3 



 
п/п Наименование 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 

Утверждено 
тыс. руб. 

 
Исполнено 

тыс.руб. 
2.1.1.1.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями 

0104 0020601 100 10912,0 10912,0 

2.1.1.1.2.1.1 
Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 

0104 0020601 120 10912,0 10912,0 

2.1.1.1.2.1.1.1 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 

0104 0020601 121 10912,0 10912,0 

2.1.1.1.2.2 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

0104 0020601 200 1773,4 1772,9 

2.1.1.1.2.2.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0104 0020601 240 1773,4 1772,9 

2.1.1.1.2.2.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0104 0020601 244 1773,4 1772,9 

2.1.1.1.2.3 
Иные бюджетные ассигнования 

0104 0020601 800 331,7 331,4 

 
2.1.1.1.2.3.1 Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений 

по возм-ию вреда, причиненного в рез-те незаконных 
действий (бездействий) органов гос.власти(гос.органов), 
органов местного самоупр-ия либо должностных лиц 
этих органов, а так же в рез-те деят-ти каз-ых уч. 

0104 0020601 831 49,4 49,4 

2.1.1.1.2.3.1.1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

0104 0020601 850 282,3 282,1 

2.1.1.1.2.3.1.1.1 
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

0104 0020601 851 282,1 282,0 

2.1.1.1.2.3.1.2 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 

0104 0020601 852 0,2 0,1 

2.1.1.1.3 
Определение должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях 

0104 0028001  5,3 5,3 

2.1.1.1.3.1 
Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций  Санкт-
Петербурга 

0104 0028001 244 5,3 5,3 

2.1.3 
Другие общегосударственные вопросы 

0113   677,0 677,0 

2.1.3.1 
Реализация полномочий по управлению муниципальной 
собственностью 

0113 0900000  677,0 677,0 

2.1.3.1.1 
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений 

0113 0900100  26,2 26,2 

2.1.3.1.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

0113 0900100 200 26,2 26,2 

2.1.3.1.1.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0113 0900100 240 26,2 26,2 

2.1.3.1.1.1.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0113 0900100 244 26,2 26,2 

2.1.3.2 
Реализация функций, связанных с общегосударственным 
управлением 

0113 0920000  650,8 650,8 



 
п/п Наименование 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 

Утверждено 
тыс. руб. 

 
Исполнено 

тыс.руб. 
2.1.3.2.1 

Осуществление в порядке и формах, установленных 
законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих в 
охране общественного порядка на территории 
муниципального образования 

0113 0920100  395,0 395,0 

2.1.3.2.1.1 
Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0113 0920100 600 395,0 395,0 

2.1.3.2.1.1.1 
Субсидии некоммерческим организациям 

0113 0920100 630 395,0 395,0 

2.1.3.2.2 
Формирование и размещение муниципального заказа 

0113 0920200  99,8 99,8 

2.1.3.2.2.1 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

0113 0920200 200 99,8 99,8 

2.1.3.2.2.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0113 0920200 240 99,8 99,8 

2.1.3.2.2.1.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0113 0920200 244 99,8 99,8 

2.1.3.2.3 
Уплата членских взносов на осуществление  
деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов 

0113 0920500  72,0 72,0 

2.1.3.2.3.1 
Иные бюджетные ассигнования 

0113 0920500 200 72,0 72,0 

2.1.3.2.3.1.1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

0113 0920500 240 72,0 72,0 

2.1.3.2.3.1.1.1 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 

0113 0920500 244 72,0 72,0 

2.1.3.2.4 Организация информирования, консультирования и 
содействия жителям муниципального образования по 
вопросам создания товариществ собственников жилья, 
формирования земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома 

0113 0920600  84,0 84,0 

2.1.3.2.4.1 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

0113 0920600 200 84,0 84,0 

2.1.3.2.4.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0113 0920600 240 84,0 84,0 

2.1.3.2.4.1.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0113 0920600 244 84,0 84,0 

2.2 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   356,7 356,5 

2.2.1 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0309   356,7 356,5 

2.2.1.1 Муниципальные программы муниципального 
образования 

0309 7950000  356,7 356,5 

2.2.1.1.1 
Муниципальная программа внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское «Защита населения 
и территории МО МО Гагаринское от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» на 2013-
2014 годы 

0309 7950100  356,7 356,5 

2.2.1.1.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

0309 7950100 200 356,7 356,5 



 
п/п Наименование 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 

Утверждено 
тыс. руб. 

 
Исполнено 

тыс.руб. 
2.2.1.1.1.1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0309 7950100 240 356,7 356,5 

2.2.1.1.1.1.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0309 7950100 244 356,7 356,5 

2.3 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

0400   606,9 606,9 

2.3.1 
Общеэкономические вопросы 

0401   391,4 391,4 

2.3.1.1 
Мероприятия в области занятости населения в 
Российской Федерации 

0401 5100000  391,4 391,4 

2.3.1.1.1 
Временное трудоустройство несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

0401 5100200 
 

 391,4 391,4 

2.3.1.1.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0401 5100200 
 

200 391,4 391,4 

2.3.1.1.1.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0401 5100200 
 

240 391,4 391,4 

2.3.1.1.1.1.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0401 5100200 
 

244 391,4 391,4 

2.3.2 
Связь и информатика 

0410   215,5 215,5 

2.3.2.1 
Информационные технологии и связь 

0410 3300000  215,5 215,5 

2.3.2.1.1 
Содержание муниципальной информационной службы 

0410 3300100  215,5 215,5 

2.3.2.1.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

0410 3300100 200 215,5 215,5 

2.3.2.1.1.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0410 3300100 240 215,5 215,5 

2.3.2.1.1.1.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0410 3300100 244 215,5 215,5 

2.4 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0500   42600,0 42598,2 

2.4.1 
Благоустройство 

0503   42600,0 42598,2 

2.4.1.3 
Подготовка проектно-сметной документации  на 
выполнение работ 

0503 0920800  1512,8 1512,7 

2.4.1.3.1 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

0503 0920800 200 1512,8 1512,7 

2.4.1.3.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0503 0920800 240 1512,8 1512,7 

2.4.1.3.1.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0503 0920800 244 1512,8 1512,7 

2.4.1.2 Муниципальные программы муниципального 
образования 

0503 7950000  41087,2 41085,5 

 
2.4.1.2.1 Муниципальная программа внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское «Благоустройство 
территории МО МО Гагаринское» на 2013-2014 годы 

0503 7950200  41087,2 41085,5 



 
п/п Наименование 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 

Утверждено 
тыс. руб. 

 
Исполнено 

тыс.руб. 
2.4.1.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
0503 7950200 200 41087,2 41085,5 

2.4.1.2.1.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0503 7950200 240 41087,2 41085,5 

2.4.1.2.1.1.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0503 7950200 244 41087,2 41085,5 

 
2.5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700   2211,7 2211,4 

2.5.1 
Профессиональная подготовка,  переподготовка  и 
повышение квалификации кадров 

0705   33,7 33,6 
 

2.5.1.1. 
Институты повышения квалификации 

0705 4280000  33,7 33,6 
 

2.5.1.1.1 
Профессиональная  переподготовка  и повышение 
квалификации работников Местной администрации 

0705 4280200  33,7 33,6 
 

2.5.1.1.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

0705 4280200 200 33,7 33,6 
 

2.5.1.1.1.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0705 4280200 240 33,7 33,6 
 

2.5.1.1.1.1.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0705 4280200 244 33,7 33,6 
 

2.5.2 
Молодежная политика и оздоровление детей 

0707   2178,0 2177,8 

2.5.2.1 
Организационно-воспитательная работа с молодежью 

0707 4310000  827,0 827,0 

2.5.2.1.1 
Участие в реализации мероприятий по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования 

0707 4310400  245,0 245,0 

2.5.2.1.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

0707 4310400 200 245,0 245,0 

2.5.2.1.1.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0707 4310400 240 245,0 245,0 

2.5.2.1.1.1.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0707 4310400 244 245,0 245,0 

2.5.2.1.2 
Участие в реализации мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования 

0707 4310500  276,0 276,0 

2.5.2.1.2.1 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

0707 4310500 200 276,0 276,0 

2.5.2.1.2.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0707 4310500 240 276,0 276,0 

2.5.2.1.2.1.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0707 4310500 244 276,0 276,0 

2.5.2.1.3 Участие в реализации мероприятий по наркомании на 
территории муниципального образования 

0707 4310600  306,0 306,0 

2.5.2.1.3.1 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

0707 4310600 200 306,0 306,0 

 
2.5.2.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

0707 4310600 240 306,0 306,0 



 
п/п Наименование 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 

Утверждено 
тыс. руб. 

 
Исполнено 

тыс.руб. 
 

2.5.2.1.3.1.1.1 Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0707 4310600 244 306,0 306,0 

2.5.2.4 Муниципальные программы муниципального 
образования 

0707 7950000  1351,0 1349,8 

2.5.2.4.1 Муниципальная программа внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское «Патриот» на 2013-
2014 годы 

0707 7950400  138,0 137,8 

2.5.2.4.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

0707 7950400 200 138,0 137,8 

2.5.2.4.1.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0707 7950400 240 138,0 137,8 

2.5.2.4.1.1.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0707 7950400 244 138,0 137,8 

2.5.2.5 Муниципальная программа внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское «Активная 
молодежь» на 2013-2014 годы 

0707 7950500  1213,0 1213,0 

2.5.2.5.1 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

0707 7950500 200 1213,0 1213,0 

2.5.2.5.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0707 7950500 240 1213,0 1213,0 

2.5.2.5.1.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0707 7950500 244 1213,0 1213,0 

2.6 
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800   4698,0 4697,6 

2.6.1 
Культура 

0801   4698,0 4697,6 

2.6.1.1 Муниципальные программы муниципального 
образования 

0801 7950000  4698,0 4697,6 

 
2.6.1.1.1 Муниципальная программа внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское «Проведение  
культурно-массовых мероприятий» на 2013-2014 годы 

 
0801 

 
7950600 

  
4698,0 

 
4697,6 

2.6.1.1.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

0801 7950600 200 4698,0 4697,6 

2.6.1.1.1.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0801 7950600 240 4698,0 4697,6 

2.6.1.1.1.1.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0801 7950600 244 4698,0 4697,6 

2.7 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

1000   9601,9 8413,5 

2.7.1. 
Социальное обеспечение населения 

1003   377,2 377,2 

2.7.1.1. 
Социальная помощь 

1003 5050000  377,2 377,2 

2.7.1.1.1 
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 

1003 5050100  377,2 377,2 

2.7.1.1.1.1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

1003 5050100 300 377,2 377,2 

2.7.1.1.1.1.1 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

1003 5050100 310 377,2 377,2 



 
п/п Наименование 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 

Утверждено 
тыс. руб. 

 
Исполнено 

тыс.руб. 
2.7.1.1.1.1.1.1 

Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам 

1003 5050100 312 377,2 377,2 

2.7.2. 
Охрана семьи и детства 1004 

  9224,7 8036,3 

2.7.2.1. 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

1004 0020000  3014,8 2706,2 

2.7.2.1.1. 
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и  осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 0028002  3014,8 2706,2 

2.7.2.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1004 0028002 100 2823,0 2554,2 

2.7.2.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

1004 0028002 120 2823,0 2554,2 

2.7.2.1.1.1.1.1. 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 

1004 0028002 121 2823,0 2554,2 

2.7.2.1.1.2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1004 0028002 200 191,8 152,0 

2.7.2.1.1.2.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1004 0028002 240 191,8 152,0 

2.7.2.1.1.2.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1004 0028002 244 191,8 152,0 

2.7.2.2. 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 

1004 5100000  6209,9 5330,1 

2.7.2.2.1 
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по  выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 5118003  4458,8 4049,3 

2.7.2.2.1.1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 

5118003 300 4458,8 4049,3 

2.7.2.2.1.1.1 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

1004 
5118003 310 4458,8 4049,3 

2.7.2.2.1.1.1.1 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 

1004 
5118003 313 4458,8 4049,3 

2.7.2.2.2 
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по  выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 
5118004  1751,1 1280,8 

2.7.2.2.2.1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 

5118004 300 1751,1 1280,8 

2.7.2.2.2.1.1 
Иные выплаты населению 1004 

5118004 360 1751,1 1280,8 

2.8 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100  

 496,0 496,0 

2.8.1 
Физическая культура 1101 

  496,0 496,0 



 
п/п Наименование 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 

Утверждено 
тыс. руб. 

 
Исполнено 

тыс.руб. 
2.8.1.1 Муниципальные программы муниципального 

образования 
1101 7950000  496,0 496,0 

2.8.1.1.1 
Муниципальная программа внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Гагаринское «Физическая 
культура и спорт» на 2013-2014 годы 

1101 7950700  496,0 496,0 

2.8.1.1.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

1101 7950700 200 496,0 496,0 

2.8.1.1.1.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

1101 7950700 240 496,0 496,0 

2.8.1.1.1.1.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

1101 7950700 244 496,0 496,0 

2.9 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 

  3139,3 3104,8 

2.9.1 
Периодическая печать и издательства 

1202   3139,3 3104,8 

2.9.1.1 
Периодические издания, учрежденные  органами 
местного самоуправления, опубликование информации 

1202 4570000  3139,3 3104,8 

2.9.1.1.1 
Периодические издания, учрежденные 
представительными органами местного самоуправления 

1202 4570100  2712,3 2677,8 

2.9.1.1.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

1202 4570100 200 2712,3 2677,8 

2.9.1.1.1.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

1202 4570100 240 2712,3 2677,8 

2.9.1.1.1.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

1202 4570100 244 2712,3 2677,8 

2.9.1.1.2 
Опубликование муниципальных правовых актов, иной 
информации 

1202 4570200  427,0 427,0 

2.9.1.1.2.1 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

1202 4570200 200 427,0 502,3 

2.9.1.1.2.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

1202 4570200 240 427,0 502,3 

2.9.1.1.2.1.1.1 
Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

1202 4570200 244 427,0 502,3 

3 Избирательная комиссия внутригородского 
муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа 
Гагаринское  (901) 

   7131,0 7131,0 

3.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   7131,0 7131,0 
3.1.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   7131,0 7131,0 

3.1.1.1 Проведение выборов в представительные органы 
местного самоуправления 

0107 0200100  7131,0 7131,0 

3.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0107 0200100 200 7131,0 7131,0 
3.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
0107 0200100 240 7131,0 7131,0 

3.1.1.1.1.1.1 Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0107 0200100 244 7131,0 7131,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 
   92366,1 91116,1 

     
 
Глава муниципального образования                                               Г.Ф. Трифонова 
 



 

                                                                                                                                         Приложение № 5  
                                                                                                                                     к Проекту Решению 

 Муниципального совета 
                                                                                                                          МО МО Гагаринское   от _________ № __ 
                                                                                           «Об исполнении бюджета МО МО Гагаринское за 2014 год» 

  
                                                                                                                       

 Расходы бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское за  2014 год  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
 
 

№ 
п/п Наименование Раздел, 

подраздел 

Утверждено, 
тыс. руб. 

Исполнено, 
тыс. руб. 

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0100 28655,6 28631,3 

1.1 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102 993,8 993,8 

1.2 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

0103 5827,4 5806,0 

1.3 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 14026,4 14023,5 

1.4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 
 

0107 7131,0 7131,0 

1.5 
Другие общегосударственные вопросы 

0113 677,0 677,0 

2 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 356,7 356,5 

2.1 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0309 356,7 356,5 

3 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

0400 606,9 606,9 

3.1 
Общеэкономические вопросы 

0401 391,4 391,4 

3.2 
Связь и информатика 

0410 215,5 215,5 

4 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0500 42600,0 42598,2 

4.1 
Благоустройство 

0503 42600,0 42598,2 

5 
ОБРАЗОВАНИЕ 

0700 2211,7 2211,4 

5.1 
Профессиональная подготовка,  переподготовка  и 
повышение квалификации кадров 

0705 33,7 33,6 

5.2 
Молодежная политика и оздоровление детей 

0707 2178,0 2177,8 

6 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 4698,0 4697,6 

6.1 
Культура 

0801 4698,0 4697,6 



№ 
п/п Наименование 

Раздел, 
подраздел 

Утверждено, 
тыс. руб. 

Исполнено, 
тыс. руб. 

7 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

1000 9601,9 8413,5 

7.1 
Социальное обеспечение населения 

1003 377,2 377,2 

7.2 
Охрана семьи и детства 1004 

9224,7 8036,3 

8 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

1100 496,0 496,0 

8.1 
Физическая культура 

1101 496,0 496,0 

9 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

1200 3139,3 3104,7 

9.1 
Периодическая печать и издательства 

1202 3139,3 3104,7 

ИТОГО РАСХОДОВ 
 92366,1 91116,1 

         
 
               
               Глава муниципального образования                   Г.Ф. Трифонова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 6 
  к Проекту Решению Муниципального совета   

МО МО Гагаринское   от ________  № ___ 
«Об исполнении бюджета МО МО Гагаринское за 2014 год» 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

 муниципального округа Гагаринское за 2014 год по кодам классификации источников  
финансирования   дефицитов бюджетов 

 
 
 

Код бюджетной 
классификации  

Российской Федерации 
 

 
Наименование 

Исполнено, 
тыс. руб. 

945 0 00 00000 00 0000 000 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГАГАРИНСКОЕ 

434,5 

945 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту 
средств бюджета 

434,5 

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 434,5 
 
 

         Глава муниципального образования                                                Г.Ф. Трифонова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 7  
                                                                                                                                     к Проекту Решению Муниципального совета   

                                                                                                                          МО МО Гагаринское   от_________  № __ 
                                                                                           «Об исполнении бюджета МО МО Гагаринское за 2014 год» 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
 муниципального округа Гагаринское за 2014 год по кодам групп,  

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов 
 

№ п/п Код групп, подгрупп, 
статей, видов источников, 

КОСГУ 

 
Наименование 

Утверждено, 
тыс. руб. 

Исполнено, 
тыс. руб. 

1 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

 434,5 

1.1 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-92 366,1 -91 632,1 

1.1.1 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков   
средств  бюджетов 

-92 366,1 -91 632,1 

1.1.1.1. 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих остатков 
денежных   средств бюджетов       

-92 366,1 -91 632,1 

1.1.1.1.1. 945 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение  прочих остатков 
денежных   средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований  городов федерального 
значения Москвы и  Санкт-
Петербурга     

-92 366,1 -91 632,1 

1.2. 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

92 366,1 92066,6 

1.2.1. 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

92 366,1 92066,6 

1.2.1.1. 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

92 366,1 92066,6 

1.2.1.1.1 945 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований  городов федерального 
значения Москвы и  Санкт-
Петербурга 

92 366,1 92066,6 

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 0,0 434,5 
 
 
 

        Глава муниципального образования                                                  Г.Ф. Трифонова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


